
 

 

TARIFE SOMMER 2025 
GA, Tageskarte zum Halbtax, Spartageskarte Gemeinde, Swiss Travel Pass, Hunde Tageskarten, Hunde-Pass 
Monat und Hunde-Pass Jahr sind auf den Zubringerbahnen Blatten-Belalp gültig. Auf den übrigen Strecken wird 
im Sommer eine Ermässigung von 50% gewährt. 

Kinder bis 16 Jahre in Begleitung ihrer Eltern fahren kostenlos. 

SINGLE TICKETS 
Blatten - Tschuggen - Belalp Einzelfahrt Retourfahrt 

Erwachsene CHF 14.00 CHF 22.00 

Halbtax, FVP-Halbtax, Swiss Card, Kinder 6 - 16 Jahre, Gästekarte / Hund CHF 7.00 CHF 11.00 

   

Blatten - Tschuggen Einfachfahrt Retourfahrt 

Erwachsene CHF 8.00 CHF 13.00 

Halbtax, FVP-Halbtax, Swiss Card, Kinder 6 - 16 Jahre, Gästekarte / Hund CHF 4.00 CHF 6.50 

   

Belalp - Hohbiel 05.07. - 31.08.2025 (Donnerstag - Sonntag) Einfachfahrt Retourfahrt 

Erwachsene CHF 13.00 CHF 18.00 

Kinder 6 - 16 Jahre, Halbtax / GA / Swiss Card / Hund CHF 9.00 CHF 13.00 

   

Blatten - Hohbiel 05.07. - 31.08.2025 (Donnerstag - Sonntag) Einfachfahrt Retourfahrt 

Erwachsene CHF 31.00 CHF 47.00 

Kinder 6 - 16 Jahre, Halbtax / GA / Swiss Card / Hund CHF 18.00 CHF 27.00 

 

MEHRFAHRTENKARTE (UNPERSÖNLICH) 
Mehrfahrtenkarten der Luftseilbahn haben ab Kaufdatum eine Gültigkeit von 2 Jahren 

Blatten - Tschuggen - Belalp 6 Fahrten 12 Fahrten 24 Fahrten 

Erwachsene CHF 65.00 CHF 129.00 CHF 233.00 

Halbtax, FVP-Halbtax, Swiss Card, Kinder 6 - 16 Jahre / Hund CHF 33.00 CHF 65.00 CHF 117.00 
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ABONNEMENTE (PERSÖNLICH) 
Luftseilbahn Blatten - Tschuggen - Belalp 7 Tage 

Erwachsene CHF 100.00 

Kinder 6 - 16 Jahre CHF 67.00 

 

VELO / BIKE SOMMER 
 Erwachsene Halbtax / Kind GA / Junior Karte 

Tageskarte  CHF 45.00   CHF 27.00   CHF 20.00 

Feierabendkarte*  CHF 36.00   CHF 22.00   CHF 16.00 

1 Fahrt Bike  CHF 28.00   CHF 18.00   CHF 8.00 

Saisonkarte  CHF 450.00   CHF 350.00   CHF 240.00 

*ab 17.00 Uhr 

Preis inkl. Velo, Luftseilbahn und Parkeintritt. 
Keine Ermässigung mit Velostreckenbillet, Velotageskarte oder Velopass der SBB. 
Gruppentarife auf Anfrage. 
 

Oberwalliser 
Bikepass 

Erwachsene 
Ab 20 Jahren 

Jugendliche 
Ab 16 bis 19 Jahren 

Kinder 
Ab 6 bis 15 Jahren 

Kleinkinder 
Bis und mit 5 Jahren 

Saisonabo CHF 570.00 CHF 445.00 CHF 320.00 kostenlos 

3-Tagespass CHF 127.00 CHF 108.00 CHF   83.00 kostenlos 
 

TROTTI-BIKE 
Die Trotti-Bikes können bei der Bergstation auf der Belalp im Sommer bis 17:00 Uhr (letzte Bergfahrt 16:50 Uhr) 
gemietet werden (Herbst bis 16:00 Uhr). 
Der Mietpreis für diesen Riesenspass beträgt CHF 10.00 pro Fahrt, inklusive Helm (90 Min.). 
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KOMBIFAHRKARTEN HÄNGEBRÜCKE 
Blatten - Belalp - Riederalp - Mörel - Brig - Blatten (inkl. Zug/Postauto)   

Erwachsene  CHF 29.20 

Halbtax, FVP-Halbtax, Swiss Half Fare Card, Kinder 6 - 16 Jahre / Hund  CHF 14.60 

  

Blatten - Belalp und Riederalp - Mörel oder umgekehrt   

Erwachsene  CHF 21.80 

Halbtax, FVP-Halbtax, Swiss Half Fare Card, Kinder 6 - 16 Jahre / Hund  CHF 10.90 

Stand: 26. Mai 2025 


